

LUCCA RISCOSSIONI E SERVIZI S.R.L.

VIA DEI BICHI N.340-S.MARCO - 55100 LUCCA (LU)
 Codice fiscale 01969730462 – Partita iva 01969730462
 Codice CCIAA LU
 Numero R.E.A 000000185892
 Capitale Sociale 700000,00 i.v.
 Forma giuridica SRL
 Settore attività prevalente (ATECO) 829110

Appartenenza a gruppo Si Paese della capogruppo ITALIA
 Denominazione capogruppo LUCCA HOLDING SPA
 Società con socio unico Si
 Società in liquidazione No
 Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento Si
 Denominazione società o ente che esercita attività di direzione e coordinamento LUCCA HOLDING SPA

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2021

Gli importi sono espressi in unità di euro

Stato patrimoniale	31/12/2021	31/12/2020
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.324.379	1.409.723
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	45.420	0
7) altre	4.065.647	3.776.638
I - Immobilizzazioni immateriali	5.435.446	5.186.361
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.364.124	1.389.561
2) impianti e macchinario	6.351.945	5.915.579
3) attrezzature industriali e commerciali	11.733	15.864
4) altri beni	22.800	29.748
5) immobilizzazioni in corso e acconti	180.874	7.903
II - Immobilizzazioni materiali	7.931.476	7.358.655
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
d-bis) altre imprese	-	-

Totale partecipazioni	-	-
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti immobilizzati verso altri	-	-
Totale crediti	-	-
3) altri titoli	-	-
4) strumenti finanziari derivati attivi	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, immobilizzazioni finanziarie	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, totale immobilizzazioni	13.366.922	12.545.016
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	90.648	84.554
5) acconti	-	-
I - Rimanenze	90.648	84.554
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita, valore di fine esercizio	-	-
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.223.788	1.045.165
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.223.788	1.045.165
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	-	-
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	-	-
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.255.473	3.960.202

esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	3.255.473	3.960.202
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	31.452	133.267
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	31.452	133.267
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	28.967	34.824
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	28.967	34.824
Totale attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	385.237	650.840
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	542.302	438.764
esigibili oltre l'esercizio successivo	15.795	15.795
Totale crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	558.097	454.559
Totale crediti	5.483.014	6.278.857
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) partecipazioni in imprese controllanti	-	-
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
4) altre partecipazioni	-	-
5) strumenti finanziari derivati attivi	-	-
6) altri titoli	-	-
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	3.084.626	1.363.199
2) assegni	29.174	7.018
3) danaro e valori in cassa	2.554	1.404
IV - Disponibilità liquide	3.116.354	1.371.621
Totale attivo circolante (C)	8.690.016	7.735.032
D) Ratei e risconti	1.240.872	1.289.234
Totale attivo	23.297.810	21.569.282
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	700.000	700.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	161.895	161.895
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	9.357.994	9.104.995
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	-

Riserva da conguaglio utili in corso	-	-
Patrimonio netto, varie altre riserve, valore di fine esercizio	-	-
VI - Altre riserve	9.357.994	9.104.995
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.346.144	252.999
Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
Totale patrimonio netto di gruppo	11.566.033	10.219.889
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) strumenti finanziari derivati passivi	-	-
4) altri	3.047.810	4.077.885
B) Fondi per rischi e oneri	3.047.810	4.077.885
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	528.559	489.302
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni	-	-
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni convertibili	-	-
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	-	-
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.641.718	1.321.196
esigibili oltre l'esercizio successivo	479.192	1.075.369
Totale debiti verso banche	2.120.910	2.396.565
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	-	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	-	-
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.167.646	2.261.939
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso fornitori	2.167.646	2.261.939
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate	-	-

10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	-	-
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.327.433	1.043.547
esigibili oltre l'esercizio successivo	115.000	175.000
Totale debiti verso controllanti	2.442.433	1.218.547
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	221.935	43.216
esigibili oltre l'esercizio successivo	216.667	0
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	438.602	43.216
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	64.898	118.852
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti tributari	64.898	118.852
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	87.385	80.644
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	87.385	80.644
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	670.491	476.453
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Altri debiti, valore di fine esercizio	670.491	476.453
Totale debiti	7.992.365	6.596.216
E) Ratei e risconti	163.043	185.990
Totale passivo	23.297.810	21.569.282

Conto economico	31/12/2021	31/12/2020
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.403.901	8.897.621
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	14.530	18.715
altri	543.198	832.268
Totale altri ricavi e proventi	557.728	850.983
Totale valore della produzione	9.961.629	9.748.604
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.627.286	1.698.997
7) per servizi	2.711.177	2.565.716
8) per godimento di beni di terzi	962.606	864.253
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.043.551	1.032.295
b) oneri sociali	321.752	306.012
c) trattamento di fine rapporto	86.328	72.662
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	183.173	233.300
Totale costi per il personale	1.634.804	1.644.269

10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	439.399	405.107
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	503.075	459.976
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	61.049
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	79.465
Totale ammortamenti e svalutazioni	942.474	1.005.597
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-6.094	-1.438
12) accantonamenti per rischi	52.536	1.116.616
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	73.280	98.899
Totale costi della produzione	7.998.069	8.992.909
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.963.560	755.695
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	852	3.158
Totale proventi diversi dai precedenti	852	3.158
Totale altri proventi finanziari	852	3.158
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	43.574	89.945
Totale interessi e altri oneri finanziari	43.574	89.945
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-42.722	-86.787
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-

c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.920.838	668.908
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	309.090	446.768
imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite e anticipate	265.604	-30.859
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	574.694	415.909
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	1.346.144	252.999

I valori si intendono espressi in euro